
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato USO E ASSETTO TERRITORIO n° 621 del 30-11-2022 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

USO E ASSETTO TERRITORIO 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 621 

del 30-11-2022 
 

Oggetto: PROPOSTA D'ARREDAMENTO SAS - FORNITURA DI N 9 SEDIE 

PER GLI UFFICI COMUNALI ATTRAVERSO ODA N. 7045085 NEL 

MEPA 

 

 
RICHIAMATO il decreto Sindacale n. 1 del 03/01/2022 di nomina di titolare di Posizione Organizzativa del 

Settore II – Urbanistica – SUE all’arch. Pietro Degiampietro; 

 

DATO ATTO che: 

- le sedie in dotazione degli uffici tecnici comunali sono da sostituire perché rotte, consunte e non 

più conformi alla normativa, 

- che anche la sedia del sindaco risulta da sostituire, 

- che è necessario acquistare n. 3 sedie per la Sala Consiglio per i membri partecipanti al Consiglio 

Comunale; 

 

RILEVATA la necessità di provvedere all’acquisto pertanto, di n. 9 sedie di cui n. 1 sedia per 

l’Ufficio del Sindaco, di n. 3 sedie per la Sala Consiglio analoghe a quelle esistenti e di n. 5 sedie 

operative ergonomiche per videoterminalisti per gli uffici dei Settori Tecnici che rispettino i requisiti 

di cui al D.lgs. n. 81/2008 in tema di sicurezza sui luoghi di lavoro e che devono armonizzarsi con 

quelle già esistenti; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. A del D.lgs. n. 50/2016 è consentito 

l’affidamento diretto da parte del funzionario delegato nonché Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP), per forniture inferiori ad € 40.000,00 e che nell’espletamento delle procedure semplificate si 

debba garantire il rispetto dei principi che governano le procedure di evidenza pubblica; 

 

VISTO l’art. 1, comma 3, del D.L. n. 168/2004 convertito in Legge n. 191/2004, secondo cui le 

amministrazioni pubbliche sono tenute, per l’acquisto di beni e servizi, a ricorrere alle Convenzioni 

stipulate dalla Consip ovvero a utilizzare i relativi parametri prezzo-qualità come limiti massimi;  

 

RICHIAMATO l’art. 7, comma 2, del D.L. 7/05/2012 n. 52, convertito con Legge 94/2012, per la 

parte in cui dispone “[…] Le altre Amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del D.lgs. 30 marzo 

2011, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato USO E ASSETTO TERRITORIO n° 621 del 30-11-2022 

sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri 

mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR n. 207 del 5 ottobre 2010;” 

 

DATO ATTO che dalla disamina dei vari fornitori presenti sul MEPA abilitati al bando di proprio 

interesse per la categoria: “Arredi per ufficio e complementi di arredo”, è presente la Ditta Proposta 

D'Arredamento di Bertolin M. & c. s.a.s. con sede in via Principale 38 C a Casier (TV), C.F. e P.IVA 

01473380267, azienda che offre un prodotto certificato e della stessa tipologia, colore e modello di 

quelle già presenti negli uffici tecnici; 

 

CONSIDERATO, pertanto, per ragioni di efficacia ed efficienza, di procedere all’affidamento diretto 

della prestazione tramite ODA n. 7045408 sul MEPA, ai sensi degli artt. 31, comma 8 e 36, comma 2, 

lett. a), del D.lgs. 18/04/2016, n. 50, a seguito dell’esito di una indagine esplorativa all’interno del 

MEPA generando l’ordine alla ditta sopraccitata; 

 

VISTO il D.lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

RICHIAMATO l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011, in forza del quale l’impegno è imputato 

nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 

VISTE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 30/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del DUP 2022-2024; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 30/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 205 del 30/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del PEG finanziario 2022-2024; 

 

VISTO il combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000, che attribuisce ai 

Responsabili dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

VISTI: 

− la normativa in materia di accertamento della regolarità contributiva, ai sensi dell’art. 4, comma 

14 bis, del D.L n. 70/2011 e s.m.i; 

− il D.lgs. 18.04.2016, n.50, come modificato dal D.lgs. 19/04/2017 n. 56, in vigore dal 

20/05/2017, e relativo Regolamento d’Attuazione ex D.P.R. n. 207/2010, quest’ultimo per le 

parti rimaste in vigore, per effetto dell’entrata in vigore del succitato D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

− la Legge 06/11/ 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.lgs. n. 33/2013; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente; 

VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 

30/11/2017; 

EVIDENZIATO che in capo al sottoscritto non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi; 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato USO E ASSETTO TERRITORIO n° 621 del 30-11-2022 

VISTA la Legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia” ed in particolare l’art. 3 così come modificato dal D.L. 

12/11/2010 n. 187 convertito con modificazioni nella Legge 17/12/2010 n. 217, che disciplina gli 

obblighi della stazione appaltante e dell’appaltatore sulla tracciabilità dei movimenti finanziari; 

 

DATO ATTO: 

- che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i., mediante 

la richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture del 

“Codice Identificativo di Gara” C.I.G. n. Z4838C9852; 

- che è stata acquisita la comunicazione della ditta relativamente agli obblighi sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010; 

- che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

 

Evidenziato che in capo al sottoscritto non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi; 

Per le motivazioni in premessa enunciate che qui si intendono integralmente riportate;  

 

DETERMINA 

 

1. DI PROCEDERE a contrattare ex art.192 del D.lgs. n. 267/2000, con la ditta PROPOSTA 

D'ARREDAMENTO DI BERTOLIN M. & C. SAS con sede in via Principale 38 C a CASIER 

(TV), C.F. e P.IVA 01473380267, la fornitura n. 6 sedie per ufficio, per un importo di € 1.675,27, 

oltre IVA 22% attraverso la modalità dell’ordine diretto nel MEPA; 

2.  

3. DI IMPEGNARE, per quanto espresso in narrativa, a favore della ditta citata, la somma di € 

2.043,83 IVA compresa come da ODA n. 704508 su piattaforma MEPA, la cui imputazione 

contabile, come sotto dettagliata, rappresenta l’esigibilità della prestazione: 

 
Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 2022 Cod. beneficiario 

32056 01.11-2.02.01.03.001 2020103001  € 787,23 4851 

32030 01.06-2.02.01.05.999 2020105999 € 1.256,60 4851 

 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet comunale: 

− alla sezione “Albo pretorio on line”, ai fini della pubblicità legale; 

− alla sezione "Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art.23 del D.lgs. n. 33/2013 e ai sensi 

dell’art. 1 comma 32 del D.lgs. n. 190/2012; 

 

5. DI DARE ATTO altresì che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 

interessi, né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo al 

responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto dell’art. 6bis della Legge n. 

241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013; 

 

6. DATO ATTO che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 e 

s.m.i, mediante la richiesta all’Autorità Nazionale Anticorruzione del “Codice Identificativo di 

Gara” C.I.G. n. Z4838C9852. 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato USO E ASSETTO TERRITORIO n° 621 del 30-11-2022 

 

 Degiampietro Pietro 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


